
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.04.2023 года                                                                                     № 539 
п. Шексна 

 

Об изменении типа казенного учреждения «Центр по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления» на муниципальное 

бюджетное учреждение «Центр по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года №7-ФЗ        

«О некоммерческих организациях» от 06 октября 2003 года, Федеральным 

законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и 

дополнениями), руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Изменить тип существующего муниципального казенного 

учреждения «Центр по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления» с целью создания муниципального бюджетного учреждения 

«Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления» 

(МБУ «ЦОД ОМС»). 

2. Определить, что предмет, предельная штатная численность 

работников и основные цели деятельности КУ «Центр по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления» при изменении типа 

сохраняются. 

3. Установить, что МБУ «ЦОД ОМС» является правопреемником по 

всем правам и обязанностям КУ «ЦОД ОМС» действующим до внесения 

сведений в налоговом органе. 

4. Учредителем МБУ «ЦОД ОМС» является муниципальное 

образование Шекснинский муниципальный район. 

5. Установить, что функции и полномочия учредителя МБУ «ЦОД 

ОМС» осуществляет администрация Шекснинского муниципального района. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                             А.В. Соловьев 


